
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 05.02.2019 г.  № 1-97 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

31 января 2019 года  № 2 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 31 января 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-97 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Киреева Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Мерцалова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Бурякова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Фомина Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Анисимова Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Фадеева Алина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

1.Анпилогова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2.Суглобова  Любовь Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Яковлева Майя Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Полякова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Лазуренко Наталья  Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Мельникова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышне-Дубовецкая 

основная общеобразовательная школа» 

Осадчая Галина Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Тишина Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Чермошнянская 

основная общеобразовательная школа» 

Бабанина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

1.Олейникова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

2.Хардикова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Структурное подразделение «Центр сетевого взаимодействия» муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. 

Железногорска 

Козырева Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

1.Лысых Лариса Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Грешаева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

1.Иванова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Жуков Владимир Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Никиточкина Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

1.Щетинина Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Терехов Сергей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Частное общеобразовательное учреждение «Курская православная гимназия  во имя 

преподобного Феодосия Печерского» 

Гладилина Любовь Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Дружинина Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Колоденский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Полевской лицей» Курского района Курской области 
Кувшинова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Павлова Елена Дмитриевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Аникина Ольга Александровна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Чернова Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

Широбокова Наталья Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Вишневская Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Льгова» 

Мехтиева Марина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Ильинова Анастасия Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Тулупова Людмила Олеговна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Сметский Сергей Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

Метлина Вероника Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Курска 

Астрединов Илья Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Курска 

Умеренкова Наталия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маховоколодезская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Черножукова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

1.Бороденко Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Влезько Светлана Алексеевна - учитель - логопед (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Болотина Марина Константиновна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Храмцова Лилия Владимировна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Петрова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Левицкая Татьяна Александровна - педагог – психолог, учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Трутаева Любовь Владимировна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сергеева Ирина Викторовна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Бирюкова Наталья Анатольевна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Косынко Оксана Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Волянская Татьяна Аркадьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Щелкунова Алевтина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Попрядухина Елена Павловна - воспитатель (единогласно) 

3.Жердева Елена Витальевна - воспитатель (единогласно) 

4.Борзенкова Елена Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

5.Бредихина Наталья Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья  № 5» г. Курска 

1.Должикова Нелли Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Гридина Юлия Валерьевна – учитель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Иванова Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Головина Ольга Юрьевна – воспитатель (единогласно) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Тёткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Нечосов Геннадий Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Ковалева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Легостаев Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

2.Кудинова  Светлана Андреевна - учитель – дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 72» г. Курска 

1.Носорева Елена Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Горбатых Ирина Афанасьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 84» г. Курска 

1.Павлова Жанна Анатольевна - учитель – логопед (единогласно) 

2.Глебова Ирина Викторовна - воспитатель (единогласно) 

3.Алексеева Наталья Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 51» г. Курска 

Шевченко Евгения Геннадьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12» г. Курска 

Козлова Елена  Игоревна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86» г. Курска 

Щурова Галина Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Колокольчик» г. Курчатова 

Затолокина Людмила Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Белова Галина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 31» г. Курска 

Залозных Елена Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

1.Гапонова Наталия Валентиновна - воспитатель (единогласно) 

2.Гуляева Людмила Григорьевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Дуденкова Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Башкирова Татьяна Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24» г. Железногорска Курской области 

Семенюк Людмила Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 6» г. Курска 

1.Толстых Вера Олеговна - воспитатель (единогласно) 

2.Енютина Антонина Дмитриевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 «Сказка» г. Курчатова 

Дурнева Светлана Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» Курска 

Черноштан Надежда Витальевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» г. Щигры Курской области» 

Баркова Лариса Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Тополек» - детский сад № 12» г. Железногорска Курской области 

Самохина Галина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

Музалевская Оксана Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

1.Прохорова Юлия Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Гуслякова Елена Юрьевна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 119» г. Курска 

1.Антощук Анжелика Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Литвинова Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

3.Рыбко  Валентина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

1.Кобзева Марина Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Дмитриева Иванна Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 79» г. Курска 

Прешпективых Екатерина Николаевна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

1.Мелихова Татьяна Валентиновна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Евтехова Ольга Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Томчук Елена Станиславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Апалькова Ольга Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

5.Романова Наталья Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска 

Слепушкина Эльвира Владимировна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Чувилина Ольга Ивановна – концертмейстер, педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Федорченко Татьяна Андреевна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Мухина Галина Васильевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Кибаленко Ирина Николаевна - педагог – организатор, педагог дополнительного 

образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Соломатин Андрей Владимирович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Черняева Наталья Николаевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Лупачева Наталия Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Федотова Валентина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Коробов Арсений Юрьевич - преподаватель (единогласно) 

2.Салов Сергей Михайлович - преподаватель (единогласно) 

3.Анохина Елена Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

4.Горохова Валентина Дмитриевна - преподаватель (единогласно) 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Шпилёв Иван  Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Пашкурова Надежда Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Мазуркевич  Геннадий Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 05.02.2019 г. № 1-97 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Морозова Зоя Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Бирюкова Галина Семеновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

1.Булгакова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Спицына Ирина Альбертовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» г. Курска 

1.Шорстова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Тарасенко Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

г. Курска 

Евсеева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»  

Хомутовского района Курской области 

Баранова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сазонова Ираида Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Чурюкина Галина  Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Логвинова Анна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Захарова Ольга Михайловна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

1.Потолова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Садварий Жанна Владиславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» г. Курска 

Карнаухова Ирина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Коротких Татьяна Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Полухина Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Кучерявенко Раиса Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Симоненкова Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Барихашвили Заира Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

Мишакина Александра Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Курска 

Клименко Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Зеленина Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Чернова Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камынинская  

основная общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области 

Прядко Павел Васильевич – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Молчанова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Коклина Лидия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Носикова Екатерина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

1.Шаталова Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Сорочева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Карачевцев Алексей Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

1.Рюмшина Ирина Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Колесникова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Германова Инна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Шванова Ольга Альбертовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» г. Железногорска 

Соболева Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

Петрова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска 

Кузнецова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Горшеченского района Курской области 

Нестеров Александр Иванович – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кудинова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" г. 

Курска 

Ревуненкова Татьяна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Галуцких Инна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Курска 

Сергеева Надежда Евгеньевна - педагог – психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение   «Центр  психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи «Гармония» 

Шевлякова Татьяна Викторовна - педагог-психолог, социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7»   г. Курчатова Курской области 

Жмыхова Марина Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Лепкова Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Алябьева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Авраамова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Романцова Надежда Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Карпенкова Елена Геннадьевна – учитель (большинством голосов) 

2.Малихова Лариса Николаевна - учитель – дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 

5» г. Обояни Курской области 

Митяева Татьяна Николаевна  - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» г. Курска 

Полянская Татьяна Анатольевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 124» г. Курска 

Сушкова Анна Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию № 85» г. Курска 

Ильина Олеся Сергеевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» Курска 

Кузнецова Ольга Владимировна  - воспитатель (большинством голосов), педагог 

дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Бобровская Маргарита Михайловна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Остриков Сергей Петрович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Ларин Евгений Юрьевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Балахнина Ольга Ивановна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Мордвинова Наталья Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суджанский  

детско-юношеский центр» Суджанского района Курской области 

Логвинова Ольга Федоровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

Сергеева Ольга Мухтаровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа № 6» г. Курска 

Стародубцева Наталья Николаевна - тренер – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Тарасова Ольга Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Гатилов Олег Олегович - преподаватель (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Маслова Татьяна Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Филиал областного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Железногорский политехнический колледж» 

Кравцова Наталья Федоровна - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Кубатина Светлана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

аграрный техникум» 

Лобатюк Наталья Александровна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Костина Татьяна Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное    учреждение дополнительного образования 

«Горшеченская   детская  школа искусств» 

Тихонова Елена Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования «Обоянская детская  школа искусств» 

Винокурова Марина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Родных Олеся Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Баранчикова  Евгения Андреевна - концертмейстер (единогласно) 
 

 

 

 

 


